

¹UDAL-BATZARRA 10/05

UDAL-BATZARRAK, 2005eko AZAROAREN 10EAN EGINDAKO OHIZKANPOKO BILKURARI DAGOKION AKTA

PARTAIDEAK:

ALKATEA:

Fidel Azpiroz Arrillaga

ZINEGOTZIAK:

Jose Ignacio Otermin Garmendia
Nieves Alarcos Martinez
Jesus M^a Arsuaga Lizaso
Kepa De la Iglesia Sánchez
Mikel Zubillaga Galarraga

IDAZKARIA:

Nekane AGIRRESAROB ETXEBERRIA

ANOETako Udaletxean, 2005ko azaroaren 10ean iluntzeko zortziak eta laurden direnean eta aurrez dei egin ondoren, Udal-Batzarra elkartu da, Ohizkanpoko Bilkura egin asmoz Fidel Azpiroz Arrillaga alkate jaunaren mahaiburutzapean eta alboan aipatzen diren Zinegotzi guztiek parte hartzen dutelarik M^a Carmen Egurza Salaberria eta Silvia Dos Santos Leite Zinegotziak ez dira etorri eta ez dute arrazoirik adierazi; idazkaria, Nekane Agirresarobe Etxeberria And.

1.- ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA, IRAILA ETA URRIAN ZEHAR.

Fidel Azpiroz Arrillaga Alkate Jaunak egindako ebazpenen berri eman du, alegia, 323tik 384ra, biak barne; korporakideek jakituen geratzen direlarik.

El Sr. Alcalde D. Fidel Azpiroz Arrillaga da cuenta de las resoluciones dictadas correspondiente a los números 323 al 384, ambos inclusive; dándose la Corporación por enterada.

2.- 2004KO EKITALDIKO AURREKONTUARI BURUZKO LIKIDAZIOA ONETSIZ ALKATETZAK EBATZITAKO DEKRETUAREN BERRI EMATEA.

Udal-Batzarra jakinaren gain geratu da, Alkatezak 2004ko ekitaldiari dagokion aurrekontu orokorraren likidazioa onesteko egindako ebazpenaren gain. Era berean jakinaren gain geratu da ere, 2004ko abenduaren 31rekiko zordun eta hartzekodunen zerrendei buruz; eta baita, data berean Kaxako izakinei dagokionean

El Pleno se da por enterado del Decreto de Alcaldía de fecha 18 de octubre de 2005 por el que se aprueba la liquidación del Presupuesto Propio del Ayuntamiento, correspondiente al ejercicio 2004; así como de las relaciones de deudores y acreedores, con referencia a 31 de diciembre de 2004 y la existencia en

ere. Laburpena honakoa izanik: | caja en la indicada fecha, siendo el resultado el que se indica a continuación:

“1. Altxortegiko izakin likidoak, 04-12-31n:	
Fondos líquidos Tesorería a 31-12-04:	501.530,48
2. Kobratu gabeko saldoak, 04-12-31n:	
Saldos pendientes de cobro a 31-12-04:	1.826.453,14
Aurrekontuko zordunak/Deudores presupuestarios:	1.820.302,96
Aurrekontuz kanpoko zordunak/Deudores extrapresupuestarios:	6.150,18
Aplikatu gabeko kobrantzak/Cobros pendientes de aplicación	0
3. Ordaindu gabeko saldoak 04-12-31n.	
Saldos pendientes de pago a 31-12-04:	2.238.631,58
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak/Acreedores presupuesto gastos:	2.202.920,06
Sarreraren aurrekontuko hartzekodunak/ Acreedores presupuesto ingresos:	5.734,62
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak/Acreedores extrapresupuestarios:	29.976,90
Aplikatu gabeko ordainketak/ Pagos pendientes de aplicación	0
4. Altxortegi-gerakin gordina.	
Remanente de Tesorería Bruto	89.352,04
5. Saldo kobragaitzak	
Saldos de dudoso cobro:	29.108,28
6. Altxortegi-gerakin likidoa	
Remanente de Tesorería líquido	60.243,76
7. Finantzaketa lotua duten gastuetako altxortegi-gerakina.	
Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada:	0
8. Gastu orokorretarako altxortegi-gerakina.	
Remanente de Tesorería para gastos generales:	60.243,76
9. Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza.	
Resultado operaciones presupuestarias del Presupuesto vigente:	20.989,14
10. Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza.	
Resultado operaciones de presupuestos liquidados en ejerc. anter:	- 77.936,42
11. Doiketak, altxortegi-gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	
Ajuste obligaciones financiadas con Remanente de Tesorería:	81.660,54
12. Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik.	
Ajuste desviaciones en gastos con financiación afectada:	0
13. Aurrekontu-emaitza:	
Resultado presupuestario :	24.713,26

3.- ITXITAKO EKITALDIKO ZENBAIT SARRERA BAXA EMATEKO PROPOSAMENA.

Ordaintzeke dauden kopuruak 2004 ekitaldiri eta ondorengo partidei dagokienez, baxa eman behar zaie:

- 1) 4 0200.311.000.00.01.2002 partidatik 20.000 euro.

Aipaturiko partida "Irekitze baimen-tasa" 02.05.21ean egin zen errekonozitu bati dagokio; zenbatekoa 57.496,35 eurotako eta Construcciones Aburuzari "Aparkalekuak irekitzeko baimena" rengatik eginga. Likidazio hau ez dago. Espedientean aipaturiko kontzeptuagatik beste likidazio bat agertzen da bere garaian ordaindua.

04.12.4ko udalbatzarraren erabakiz partida honi baxa eman zitzaion baina kopuru txikiago batengatik (37.496,35); beraz, 2004ko likidazioan agertzen da partida honetan 20.000 euroko zenbateko bat ordaintzeke.

- 2) 4 0200.481.000.00.01.2004 partidatik 678,95 euro.

Aipaturiko partida "Dirulaguntza UEMA: Kultur elejira" 04.09.24ean egin zen errekonozitu bati dagokio eta hau, 2004 urteko likidazioan agertzen da. Uemak jakinarazten zigun 678,95 eurotako zenbateko bat jasoko genuela "Kultur Elejira"ko karteldegitik urtean zehar aktibitateak aurrera eramateagatik. 05.11.07ko dataz aipaturiko kontzeptuarengatik 574,52 euro ingresatu digutu. Uemak aurreko zenbatekoa bertan behera geratzen zela eta berria zein zen adieraziz jakinarazpen bat igorri

Visto que los saldos pendientes de ingreso ejercicio 2004 referente a las partidas y motivos que a continuación se señalan, procede dar de baja.

- 1) 4 0200.311.000.00.01.2002 por importe de 20.000 euros.

La citada partida "Tasa licencia apertura" corresponde a un reconocido que se realizó el 21.05.02 por importe de 57.496,35 euros a cargo de Construcciones Aburuza "Aparkalekuak irekitzeko baimena"; dicha liquidación no existe, figurando en el correspondiente expediente por el concepto citado otra liquidación que fue abonada en su día.

Por acuerdo de pleno de fecha 4.12.04 se da de baja a esta partida por importe inferior al existente (37.496,35) por lo que, en consecuencia, se ha arrastrado a la Liquidación 2004 la cantidad de 20.000 euros que figura en dicha liquidación (2004) como pendiente de cobro.

- 2) 4 0200.481.000.00.01.2004 por importe de 678,95 euros.

La citada partida "Dirulaguntza UEMA: Kultur elejira". Corresponde a un reconocido que se hizo con fecha 24.09.04 por notificación de la citada Entidad (UEMA) en la que nos señalaba que íbamos a recibir una cantidad de 678,95 euros por realización de actividades durante todo el año de la cartelera de "Kultur elejira"; reconocido que fue arrastrado a la liquidación de 2004. Con fecha 7.11.05 se ha realizado un ingreso por el concepto citado por importe de 574,52 euros. Cantidad que

zigun. Beraz,
4 0200.481.000.00.01.2004 partidan
geratzen den 104,43 eurotako
zenbatekoari baxa eman behar zaio.

Partaideek aho batez erabakitzen
dute:

Ondoren aipatzen diren itxitako
ekitaldiko saldoei baxa ematea:

fue notificada por UEMA con un escrito
que sustituía al remitido anteriormente.
En consecuencia, la cantidad que queda
en la partida 4 0200.481.000.00.01.2004
por importe de 104,43 euros procede dar
de baja.

Se acuerda por unanimidad de los
reunidos:

Dar de baja a los saldos pendientes
de ejercicios cerrados que a continuación se
señalan:

PARTIDA	ZENBATEKOA/IMPORTE
4 0200.311.000.00.01.2002	20.000 euro
4 0200.481.000.00.01.2004	104,43 euro

4.- AUTO-TAXIEN GARRAIO-ZERBITZURAKO ERREGIMEN BEREZIKO ZONA BAT ERATZEKO LANKIDETZA AKORDIOA ONESTEKO PORPOSAMENA.

Auto-Taxien garraio zerbitzurako
erregimen bereziko gunee bat ezartzeko
lankidetzak akordioa ikusi ondoren.

Ikusirik, Gipuzkoako Taxien
Jarduera Planak Taxiaren Plan
Estrategikoan ezarritako jarraibideak
betetzen ditu. Azken plan horren oinarria
da, besteak beste, elkarkidetasuna
sustatzea. Bestalde, Taxiaren Euskal
Legeak aukera ematen du auto-taxiaren
bidez eskeintzen den garraio-zerbitzua
eskualdera egokitzeko “erregimen bereziko
zonak” sortuz.

Plan eta arau horietan oinarriturik,
egitasmoan zerikusi duten udalek eta
Tolosaldeko Taxien Elkarteak lankidetzak
hitzarmen bat sinatu dute, taxi-zerbitzua
eskualdera egokitzeko proiektua burura

Visto el acuerdo de colaboración
para el establecimiento de una zona de
régimen especial de servicio de transporte
de auto-taxi.

Visto que el plan de actuación del
Taxi en Guipúzcoa desarrolla las
directrices establecidas en el Plan
Estratégico del Taxi. La base de dicho Plan
se fundamenta, entre otros, en el aspecto de
fomentar el asociacionismo. La Ley Vasca
del Taxi posibilita la comarcalización del
servicio de transporte en auto-taxi,
mediante la creación de “zonas de régimen
especial”.

En base a dichas fundamentaciones,
los Ayuntamientos implicados y la
Asociación Comarcal del Taxi de
Tolosaldea, formalizan un acuerdo de
colaboración, que pretende ser la

eramateko asmoz, eta bidenabar, sektorea garatzeko eta indartzeko; azken batean, erabiltzaileari zerbitzu hobea eskaintzeko.

Akordio horren xede nagusia da, alde batetik, Eskualdearen barruan zerbitzuaren modalitate guztiak bermatzea, eta bestetik, udal bakoitzean eman daitezkeen desorekak, positiboak zein negatiboak, murriztea. Hori dela eta, erregimen bereziko zona bat eratuko da, eta horretan taxi-zerbitzuaren modalitate guztiak bermatuko dira eguneko 24 orduetan. Halaber, Eskualdeko Batzorde bat eratuko da eskualdean eman behar diren zerbitzuen baldintzak finkatzeko.

Hau honela, Udalbatzak aho batez ondorengoa onetsi du:

Lehena.- Auto-Taxi garraio-zerbitzurako erregimen bereziko zona bat eratzeke lankidetzak hitzarmena onartzea.

Bigarren.- Akta honi eranskin modura doan lankidetzak akordioa sinatzeko Alkate-Lehendakaria den Fidel Azpiroz Arrillaga jaunari ahalmena ematea.

culminación del proyecto de comarcalización, posibilitando el desarrollo del sector y su potenciación y la prestación de un mejor servicio al usuario.

El objeto fundamental de dicho acuerdo es garantizar el servicio en todas sus modalidades dentro de la Comarca y reducir los desequilibrios, positivos o negativos, existentes entre la oferta y la demanda en cada municipio, mediante la racionalización de los recursos existentes en la Comarca. Para ello, se constituirá una zona de régimen especial, por la que se asume el compromiso de garantizar el servicio de taxi, en todas sus modalidades, dentro de la comarca, durante las 24 horas del día. Asimismo, se constituirá una Comisión Comarcal a fin de fijar las condiciones de prestación de los servicios en la comarca.

Ante ello, el Pleno de la Corporación, acuerda por unanimidad:

Primero.- Aprobar el acuerdo de colaboración para el establecimiento de una zona de régimen especial de servicios de transporte en auto-taxi.

Segundo.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente D. Fidel Azpiroz Arrillaga para la suscripción del referido acuerdo, en los términos que se adjuntan como anexo a la presente acta.

5.- EZINDUNEN ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN KUDEAKETA DELA ETA, GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ETA ANOETAKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENA ONESTEKO PROPOSAMENA.

Ezinduen Etxeko Laguntza Zerbitzuaren eskuordetza eta kudeaketa udalaren esku uzteko, Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Anoetako Udalaren arteko

Vista la propuesta de Convenio entre la Diputación Foral de Guipúzcoa y el Ayuntamiento de Anoeta para la formalización de la delegación y

hitzarmen proposamena ikusi ondoren.

encomienda de gestión del servicio de Ayuda a Domicilio para personas dependientes.

Alkate jaunak partaideei ondorengoa adierazten die:

El Sr. Alcalde manifiesta a los presentes lo siguiente:

“Orain arte, Udal bakoitza zebilen nolabait etxez etxeko zerbitzua eskeintzen bakoitza bere aldetik eta dudarik ez ustez, ahal zen onena egiten baino arazoa zegoen herri bakoitzak bere tasak eta zerbitzuak zituen eta hemen bizi edo Villabonan bizi aukera ezberdinak eta zerbitzu desberdinak zeuzkaten. Nolabait hori dena homogeneousatzeko, dependiente eta autonomoen baldintzak berdín jartzeko, Foru Aldundiak hitzarmen bat egin du Eudelekin. Azken honek, dependiente diren kasuetan, hitzarmen modelo bat pasa die udal guztiei nolabait baldintza berak aplikatuz autonomo eta dependienteen artean Orduan nolabait orokorrean esanda xedapenak hor daukazue eta batipat ekonomi aldetik zerikusi gehiena dauka ze afekzioa duen udalak aurrekontuetan eta aurketuriko hitzarmenean esaten denarekin. 2004 urtetik 2005eko uztaila bitarte, Anoetako Udalak etxez etxeko laguntza ematen zien pertsonentzako, zerbitzuaren kostua 11,8 €/ordutan finkatuta zegoen. Ondoren ikusirik Foru Aldundiak 2005 urterako 14,47 eurotan jarrita zuela, udalak homogeneousatu egin zuen Foru Aldundiak jarritako baremora (14,47 €/orduko) baina Foru Aldundiak 2005eko urtarriletik aurrera 16 €/orduko aste egunetan eta 19,20 igandetan onetsi zuen. Hau horrela izanik, Anoetako Udalak 2006 urterako zerbitzua egiten duenei 16 euoko kopurua jartzeko asmoa du horrela Foru Aldundiak dependiente direnengatik eta udalak bere konpententzien arabera autónomo dienetan ekiparatu ahal izateko. Bestalde lehen udalak aurreratu behar izaten zuen diru kopuru bat dependientei ordaintzeko eta gero Foru Aldundiak itzultzen zuen horrelako fetxa batzuetan. Hitzarmen hau dela eta epeak finkatu egiten ditu, lehena 3 hilabetera apirilean, bigarrena uztailan, hirugarrena urrian eta azkena urtarrilean, nolabait data hauek izango lirateke muga ordainketa egiteko Foru Aldundiaren aldetik. Horrela udalak ez luke orain bezala sei hilabeteko desfasearekin kobratuko. Bestalde homogeneousatu egiten ditu baldintzak, Donostiako pertsona heldu batek eta Anoetako batek biztanle bezala dignidade berdina dauka eta fondo publikoetatik desberdintasunak egiteko aukera kendu egiten ditu akordio honek. Akordioa indarrean jartzeko anoetak etxez etxeko laguntzaren araudi bat onartu behar du eta horretarako 9 hilabeteko epe bat daukagu, horrela udal guztien artean araudi berdinarekin zerbitzu horren funtzionamendua ere berdintsua izango da.

Partaideek erabakitzen dute aho batez:

Se acuerda por unanimidad de los reuidos:

Lehenengo.- Gipuzkoako Foru Aldundia eta Anoetako Udalaren artean proposaturiko Hitzarmena onestea, akta honi erantsirik doana alegia.

Primero.- Aprobar el Convenio propuesto entre la Diputación Foral de Guipúzcoa y el Ayuntamiento de Anoeta que se adjunta como Anexo a la presente acta.

Bigarren.- Aipaturiko hitzarmena sinatzeko eta bere rau burutu ahal izateko behar diren beste edozein egintzetarako alkate-lehendakaria den Fidel Azpiroz Arrillaga jaunari ahalmena ematea.

Segundo.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente D. Fidel Azpiroz Arrillaga para suscribir el referido Convenio y para dictar cualquier acto necesario para su ejecución

6.- UDAL ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETAK HASIERAKO IZAERAZ ONESTEA.

2006 urterako udalaren nahia Zerga eta Tasen Ordenantza Fiskalak aldatzea dela ikusirik.

Aipaturiko aldaketak gauzatu ahal izateko egin diren ekonomi estudioak ikusi ondoren.

2005eko azaroaren 2ko Hazienda Batzorde Informatzailean proposamenak aztertu ondoren.

Udal Idazkari-Kontuhartzaile Orokorrak luzaturiko txostena ikusirik.

Alkate jaunak Jose Ignacio Otermin ziengotziari ematen dio hitza eta honek ondorengo adierazten die bertaratutakoei:

“Ordenantzak urtero bezela rebisatu egin dira, eta printzipioz gure ideia izand a orokorrean IPCa igotzea. Ala ere salbuespen batzuk badaude: alde batetik kontribuzioa %10^a aplikatu da, honekin betetzen dugu Diputazioarekin egindako hitzarmena eta pleno batean onetsitakoa. Kotxeetan ere aldaketa handiak ez dira, parekatzeko gure tamainako herriekin, behe aldetik, esan dezagun garbiketa txiki bat egin dela. Ikusten zen kotxe handiak txikiak baino gutxiago ordaitzen zutela, kotxe guztie aplikatuko zaie 1,50^a, autobus eta kamioiei 1,65, moto txikiei 1,65 eta handiei 1,70. Uraren kasuan, proposatzen da zerga berri bat. Beharrezkoa ikusten dugu. Urtero kantitate bat gorde edo gastatu tuberiak berritzeko. Kasu askotan oso zaharrak dira eta ikusten da beharrezkoa dela tuberiak pixkana pixkana berritzea. Horregatik proposatzen da hor azaltzen den zerga berri hori. Zaborran hor bai igoera dexente izan dela hiru kasutan oinarrituz: alde batetik, konbenio kolektiboa asko igo da iaztiz, astakeri bat igo da baina horrela da, konbenio hori aprobatu behar da, aprobatuta dago, eta aplikatzen ari da eta honek suposatzen du costea ere igo egin dela. Bewte alde batetik Sasietara eramaten da hemengo zaborra eta ixteko dago, beraz kanona igo dute ixterakoan estaltzeko eta txukuntzeko inguru hura. Beste aldetik mankomunitatea ikusita zegoen eta espero dugu ekainerako jarriko direla hobekuntzak, alde batetik mankomunitateko da Tolosalde osoan serbitzua, kamioi berriak karga lateralakin etorriko dira, zabor ontziak aldatuko dira, modernoagoak, berriak, garbiagoak eta honek ere suposatzen du aldaketa bat eta igoera bat. Ala ere, zerga honekin ez da kubritzen kostoa, udalari oraindik asko kostatuko zaio baino egueneratu behar zen tasa hau, Kontutan izan ere orokorrean Anoetako presio fiskala Gipuzkoako baxuenetakoa dela, igoera hauekin pixkana beste herriekin parekatzen joango gara, azken finean zerbitzuak gehitzen dijoazte herritarrentzat eta horrek suposatzen du kostua ere gehitzen doala; ez da gure gustokoa baina kargatu behar dira zergak”.

Eztabaida luze baten ondoren eta partaideen erabakia kontutan hartuz, ondorengo erabakitzen da:

Lehenengoa.- Behin-behineko eran ondorengo Ordenantza Fiskalen aldaketak onestea:

Visto que este Ayuntamiento desea modificar las Ordenanzas Fiscales de los Impuestos y Tasas para el año 2006.

Vistos los estudios económicos realizados referentes a los distintos servicios para llevar a cabo las citadas modificaciones.

Estudiadas las propuestas en la Comisión Informativa de Hacienda de fecha 2 de noviembre de 2005.

Visto el informe del Secretario-Interventor general del Ayuntamiento.

El Sr. Alcalde cede la palabra al concejal Jose Ignacio Otermin y este manifiesta a los presentes lo siguiente:

Después de un amplio debate y sometido todo ello a la deliberación de los presentes, se acuerda por unanimidad de los reunidos:

Primero.- Aprobar con carácter provisional las modificaciones de las siguientes Ordenanzas Fiscales:

- ONDASUN HIGIEZINEI BURUZKO ZERGAREN KUOTAK FINKATZEKO FUNTSEZKO ELEMENTUAK ERREGULATUKO DITUEN ORDENANTZA FISKALAren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

- I Hiri Ondasun Higiezin gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa honakoa da:
 - a) Industria edo zerbitzu erabilerako lurzoruan dauden ondasun hiritarrentzat: % 0,3625
 - b) gainerako ondasun hiritarrentzat: % 0,1808
- II Landalurren Ondasun Higiezin gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa : % 0,90

- TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN KUOTA EZARTZEKO FUNTSEZKOAK DIREN ELEMENTUAK ARAUTZEKO ORDENANTZA FISKALA eta bere eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

2. artikulua.

2.a Artikulu honen 1 apartatuko e) eta g) letretan aipatzen diren salbuespenak gozatu ahal izateko, interesatuek eskaera bat aurkeztu beharko dute otsailak 15a baino lehen ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Administrazio honek salbuespena onartu ondoren, agiri bat luzatuko du hura eman dela frogatzeko, eta zirkunstantzia horiek mantentzen diren artean aplikatuko dira.

2.b Udalak edozein unetan errekeritu ahalko du goian aipaturiko dokumentazioa berriro frogatu dadin, halako moduan non, baldin errekerimendu hori betetzen ez bada, salbuespena automatikoki geratuko baita baliogabetua.

2.c Edonola ere, matrikula berria daukaten ibilgailuentzat bi hilabeteko epea dago Trafiko Buruzagitzan alta ematen zaienetik hasita, indarrean den ekitaldirako salbuespena eskatzeko.

Eranskina:

- Anexo a la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES, quedando como sigue:

- I- El tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana es de:
 - a. Para bienes urbanos situados en suelo industrial: 0,3625%
 - b. Para resto de bienes urbanos: 0,1808 %
 - c.
- II- El tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza rústica es del 0,90%.

- ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA Y SU ANEXO quedando como sigue:

Artículo 2

2.a) Para poder gozar de las exenciones a que se refieren las letras e) y g) del apartado 1 del presente artículo, los interesados deberán instar su concesión antes del 15 de febrero, indicando las características del vehículo, su matrícula y causa del beneficio. Declarada ésta por esta Administración municipal se expedirá un documento que acredite su concesión y se aplicará tanto se mantengan dichas circunstancias.

2.b) El Ayuntamiento podrá requerir en cualquier momento que se vuelva a acreditar la documentación arriba referida de manera que si no se cumplimenta dicho requerimiento la exención quedará automáticamente revocada.

2.c) No obstante, los vehículos de nueva matriculación dispondrán de un plazo de 2 meses desde la fecha de Alta en la Jefatura de Tráfico para solicitar la exención con efectos en el año en curso.

Anexo:

A)Turismoak

9 zaldi fiskaletik beherakoak: 30,65 €.
9tik 11,99 zaldi fiskaletara bitartekoak: 61,30 €.
12tik 13,99 zaldi fiskaletara bitartekoak: 102,17 €.
14tik 15,99 zaldi fiskaletara bitartekoak: 143,04 €.
16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak: 183,91 €.
20 zaldi fiskaletik gorakoak: 224,77 €.

B) Autobusak

21 plaza baino gutxiagokoak: 137,45 €.
21etik 50 plazatarata bitartekoak: 195,76 €.
50 plaza baino gehiagokoak: 244,70 €.

C) Kamioiak

1.000 kg.-tik beherako karga erabilgarria dutenak: 69,76 €.
1.000 kg.tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak: 137,44 €.
2.999 kg.tik 9.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak: 195,76 €.
9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak: 244,70 €.

D) Traktoreak

16 zaldi fiskal baino gutxiagokoak: 29,16 €.
16tik 25 zaldi fiskalera bitartekoak: 45,82 €.
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak: 137,45 €.

E) Trakzio mekanikodun ibilgailuek arrastran eramandako atoi eta erdi-atoiak

1.000 kg. baino gutxiagoko eta 750 kg baino gehiagoko karga erabilgarria dutenak: 29,16 €.
1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak: 45,82 €.
2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak: 137,45 €.

F) Gainerako ibilgailuak

Ziklomotoreak: 7,29 €.
125 cc-ra bitarteko motozikletak: 7,29 €.
125cc-tik 250 cc-ra bitarteko motozikletak: 12,49€.
250 cc-tik 500 cc-ra bitarteko motozikletak: 5,76€.
500 cc-tik 1.000 cc-ra bitarteko motozikle:51,49€.
1.000 cc-tik gorako motozikletak: 102,99 €.

- ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA
OBREI BURUZKO ZERGAREN
ORDENANTZA FISKAL

A) Turismos:

De menos de 9c. fiscales: 30,65 €.
De 9 hasta 11,99 c. fiscales: 61,30 €.
De 12 hasta 13,99 c. fiscales: 102,17 €.
De 14 hasta 15,99c. Fiscales: 143,04 €.
De 16 hasta 19,99c fiscales: 183,91 €.
De 20 caballos fiscales en adelante: 224,77 €.

B) Autobuses:

De menos de 21 plazas: 137,45 €.
De 21 a 50 plazas: 195,76 €.
De más de 50 plazas: 244,70 €.

C) Camiones:

De menos de 1.000 kg. de carga útil: 69,76 €.
De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil: 137,44 €.
De más de 2.999 a 9.999 kg. de carga útil: 195,76 €.
De más de 9.999 kg. de carga útil: 244,70 €.

D) Tractores:

De menos de 16c. fiscales: 29,16 €.
De 16 a 25c. fiscales: 45,82 €.
De más de 25c. fiscales: 137,45 €.

E) Remolques y semi-remolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica:

De menos de 1.000 y más de 750 kg. carga útil: 29,16 €.
De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil: 45,82 €.
De más de 2.999 kg. de carga útil: 137,45 €.

F) Otros vehículos:

Ciclomotores: 7,29 €.
Motocicletas hasta 125cc: 7,29 €.
Motocicletas de más de 125 hasta 250 cc: 12,49 €.
Motocicletas de más de 250 hasta 500 cc: 25,76 €.
Motocicletas de más de 500 hasta 1000 cc: 51,49 €.
Motocicletas de más de 1000 cc: 102,99 €.

- Anexo de la ORDENANZA FISCAL
REGULADORA DEL IMPUESTO
SOBRE CONSTRUCCIONES.

ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

Eraikuntza, instalazio karga edo obra mota:

Nekazal eta/edo abel ustiapenera destinatua: % 2,27

Aurreko paragrafoan zerrendatutako multzoan sartzen ez direnak: % 4,75

- HIRILUR IZAERAKO LURSAILEN BALIOAREN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

INSTALACIONES Y OBRA, quedando como sigue:

Clase de construcción, Instalación u Obra:

Destinados a la explotación agrícola y/o ganadera 2,27%

Las no encuadradas en el supuesto relacionado en el párrafo precedente 4,75%

- Anexo a la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA, quedando como sigue:

I. PORTZENTAIA LAUKIA/ CUADRO DE PORCENTAJES

ALDIA URTEKOA/PERIODO	PORTZENTAIA/PORCENTAJE ANUAL
5 urte bitartekoa/ de 1 a 5 años	%3,6%
10 urte artekoa/hasta 10 años	%3,4%
15 urte artekoa/hasta 15 años	%3,1%
20 urte artekoa/hasta 20 años	%2,9%

II. TARIFA

KARGA TASA/ TIPO DE GRAVAMEN	%5,15%
------------------------------	--------

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA
ZERBITZUAREN ONURADUNEN
EKARPENA ARAUTZEN DUEN
ORDENANTZA, ondorengo eran geratzen delarik:

4. artikulua. Tarifa.

Zerbitzu onuradunak jorduko ordaindu beharreko prezioa 16,51 eurokoa izango da.

Zerbitzuaren benetako kostua Anoetako Ongizate Zerbitzuak onartutako tarifa baino apalagoa baldin bada, aurrenekoa hartuko da kontutan.

- ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI
E T A J A R D U E R A
ADMINISTRATIBOAK
BURUTZEAGATIK ORDAINDU
BEHARREKO TASEN ORDENANTZA
ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

A. Interesatuak horrela eskaturik, udal administrazioak edo udal agintariek eman edo aztertuko dituzten dokumentuengatik tasa.

a) Hirigintzari buruzko aldez aurreko kontsulta 110,55€

b) Fotokopiak, alde bakoitzeko

1.- Alde bakoitzeko 0,12 €

2.- Bi aldeetatik 0,22 €

3.- A4 baino handiagoak 0,22 €

c) Faxaren erabilpena:

1.- Estatu mailan:

- 1. Orria 3,20 €

- Hurrengoak 1,14 €

2. Estatutik kanpo:

- Orriko 2,17 €

B. Auto-taxi eta gainerako akurako ibilgailuen lizentzia edo baimen administratiboa emateagatik tasa.

a) Auto-taxien lehen lizentziak.. 331,27 €

- ORDENANZA REGULADORA DEL
CALCULO DE LAS APORTACIONES
DE LOS BENEFICIARIOS DEL
SERVICIO DEL PLAN DE AYUDA A
DOMICILIO, quedando como sigue:

Artículo 4. Tarifa.

El importe a abonar por el beneficiario del servicio será de 16,51 €/hora.

En el caso de que el coste real del servicio sea inferior a la tarifa aprobada por los Servicios Sociales de Anoeta se tomará en cuenta el primero de ellos.

- Anexo de la ORDENANZA
REGULADORA DE TASAS POR
PRESTACION DE SERVICIOS
PUBLICOS Y REALIZACION DE
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVA, quedando como sigue:

A.- Documentos que se expidan por la administración municipal o autoridades municipales a instancia de parte

a) Consulta previa de carácter urbanístico: 110,55 euros

b) Fotocopias:

1.- Por una cara: 0,12 euros

2.- Por dos caras: 0,22 euros

3.- Mayores de A4: 0,22 euros

a) Servicio FAX:

1.- A nivel Nacional:

La primera hoja 3,20 euros

Las siguientes 1,14 euros

2.- Internacionales:

Por hoja 2,17 euros

B.- Otorgamiento de licencias y autorización administrativa de auto-taxi y demás vehículos de alquiler

a) Primeras licencias de Auto-taxi: 331,27 euros

b) Auto-turismoen lizentziak. 331,27 €	b) Primeras licencias de Auto-Turismo: 331,27 euros
c) Dagoeneko emandako lizentzia batek babesturiko ibilg. ordezka. 33 €	c) Sustitución de vehículos amparados por licencia ya concedida: 33 euros
C. Hirigintz lizentziak emateagatik tasa	C.- Otorgamiento de licencias urbanísticas
<i>Nekazal eta/edo abel ustiapenera destinatzen ez diren obretarako lizentziak, aurrekontuaren arabera:</i>	Licencia de obras no destinadas a la explotación agrícola y/o ganadera, con presupuesto:
a) 300 euro arte: 16 euro	a) Hasta 300 euros 16 euros
b) 300,01 eta 601 euro bitarteko aurrekontua dutenak : 32 euro	b) entre 300,01 y 601 euros 32 euros
c) 601,01 eta 3.000 euro. bitarteko aurrekontua dutenak : 45 euro	c) entre 601,01 y 3.000 euros 45 euros
d) 3.000,01 euro eta 6.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak: 60 euro	d) entre 3.000,01 y 6.000 euros 60 euros
e) 6.000,01 euro eta 30.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak : 220 euro	e) entre 6.000,01 y 30.000 euros 220 euros
f) 30.000,01 euro eta 90.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak 441 euro	f) entre 30.000,01 y 90.000 euros 441 euros
g) 90.000,01 euro eta 300.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak 691 euro	g) entre 90.000,01 y 300.000 euros 691 euros
h) 300.000 eurotik gorako aurrekontua aurrekontua dutenak 2.208 euro	h) superior a 300.000 euros 2.208 euros
i) Lehen erabileraren lizentzia:	i) Licencia de primera ocupación:
– Etxebizitza bakoitzeko : 70,18 euro	– Por cada vivienda: 70,18 euros
– Merkatal lokal bakoitzeko : 120,74 euro	– Por cada local comercial 120,74 euros
– Industri bakoitzeko: 516 euro	– Por cada industria 516 euros
j) Lurzatiketa eta birzatiketa, m2. : 0,28 euro/ m2	j) Parcelación y reparcelación: 0,28 euros/m ²
k) Lerrokadurak fatxadaren m. lineal bakoitzeko: 4,95 euro	k) Alineaciones, metro lineal de fachada: 4,95 euros
l) Goian adierazitako edozein lizentziaren luzapen eta transmisioek, kuota likidoaren zenbatekoaren ehuneko hainbat : %30	l) Las prórrogas y transmisiones de cualesquiera de las anteriores licencias, un tanto por cien del importe de la cuota líquida: 30%
m) Ekimen pribatuaren bidez sustatutako Udalaren iharduera: Birpartzelazio Proiektuak, Xehekapen Azterlanak, Plan Partzialak, Barne-Erreformatarako Plan Bereziak, Urbanizazio proiektuak, eta, oro har, beste zenbait planeamendu figura izapidatzeagatik: 1.656,36 euro	m) Actuación del Ayuntamiento promovido por iniciativa privada: por la tramitación de Proyectos de Reparcelación, Estudio de Detalle, Planes Parciales, Planes Especiales de reforma interior, Proyectos de Urbanización y en general otras figuras de Planeamiento 1.656,36 euros
D. Establezimenduen irekitze-lizentzia emateagatik tasa.	D.- Otorgamiento de licencia de apertura de establecimientos
	a) Comercios con tramitación Actividades

a) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta daukaten dendak 441,70euro	Clasificadas 441,70 euros
b) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten dendak 331,27 euro	b) Comercios con tramitación Actividades No clasificadas 331,27 euros
c) Sailkatutako Jardueraz . izapidatuta daukaten zerbitzuak 552,12 euro	c) Servicios con tramitación Actividades Clasificadas 552,12 euros.
d) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten zerbitzuak 387 euro	d) Servicios con tramitación Actividades No clasificadas 387 euros
e) Sailkatutako Jardueraz . izapidatuta daukaten industriak 662,54 euro	e) Industria con tramitación Actividades Clasificadas 662,54 euros
f) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten industriak 552,12 euro	f) Industria con tramitación. Actividades No clasificadas 552,12 euros
g) Lokalen eskuald. edo tit. aldaketa, baldin ihard. berarekin jarraitzen badute eta lizentzia indarreango Legeriaren arabera badute: 220,85euro.	g) Traspaso de locales o cambio de titularidad, siempre que mantengan la misma actividad y tengan licencia de apertura de conformidad con la legislación vigente 220,85 euros
E. Udal hilerrian zerbitzuak eta emakidak eskaintzeagatik tasa.	E.-Prestación de servicios y concesiones en el cementerio municipal
a) Ehorzketak 230,80 euro - Ehorzketak jai egunetan: 240,91 euro	a) Inhumaciones: 230,80 euros - Inhumación en día festivo 240,91 euros
b) Desehorzketak 160 euro	b) Exhumaciones: 160 euros
c) Nitxoen emakidagatik: - 10 urteko epean 207 euro	c) Por concesión de nichos: Hasta un plazo de 10 años: 207 euros
d) Haurren nitxoen emakida: - 10 urteko epean 90euro	d) Por concesión de nichos infantiles: Hasta un plazo de 10 años: 90 euros
e) Hauts kutxatilen “hautsontzi” emakida: - 10 urteko epean 111 euro	e) Por concesión de urnas cinerarias “ceniceros” Hasta un plazo de 10 años: 111 euros
f) Nitxoen emakida luzatzeagatik: - 10 urteko epean 293 euro	f) Por prórroga de concesión de nichos: Hasta un plazo de 10 años: 293 euros
g) Haurren nitxoen emakida luzatzeagatik - 10 urteko epean 120 euro	g) Por prórroga de concesión de nichos infantiles: Hasta un plazo de 10 años 120 euros
h) Hauts kutxatilen “hautsontzi” emakida luzatzeagatik - 10 urteko epean 164 euro	h) Por prórroga de concesión de urnas cinerarias “ceniceros” Hasta un plazo de 10 años 164 euros
F. Ur horniduragatik tasa	F.-Suministro de agua
a.- Ur Kontsumo Kuotak	a.- Cuotas consumo agua:
1.- Kontsumo kuota aldagarria: kontsumitutako m ³ aren arabera:	1.- Consumo cuota variable: precio por m ³ consumido

<p>a) Etxe eta lokaletarako ur hornidura:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa hiruhilekoan 45m³. hartzeko eskubidea izanik 16,25 euro - Hiruhilekoan 45m³. baino gehiago 100m³. arte 0,53 euro/m³ - Hiruhilekoan 100m³. baino gehiago 0,74 euro/m³ 	<p>a) Suministro doméstico y bajos de edificio:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m³ al trimestre 16,25 euros - Exceso sobre 45m³/trim. hasta 100 m³/trim 0,53 euros/m³ - Exceso sobre 100m³ al trimestre 0,74 euros/m³
<p>b) Dendetarako ur hornidura:</p> <p>1.- Beren funtzionamendurako ura derrigorrez behar duten komertzioak (arrandegiak, tabernak, ileapaindegiak,...etab.):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa hiruhilekoan 45m³. hartzeko eskubidea izanik 32,50 euro - Hiruhilekoan 45m³. baino gehiago 0,99euro/m³ <p>2.- Gainerako komertzioak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa, hiruhilekoan 45m³. hartzeko eskubidea izanik 27,45 euro - Hiruhilekoan 45m³. baino gehiago 0,99 euro/m³ 	<p>b) Suministro comercial:</p> <p>1.- Comercios que necesiten el agua imprescindiblemente para su funcionamiento (pescadería, bares, peluquerías, etc.):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m³ al trimestre 32,50 euros - Exceso sobre 45m³ al trimestre 0,99 euros/m³ <p>2.- Resto de comercios:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m³ al trimestre 27,45 euros - Exceso sobre 45m³ al trimestre 0,99 euros/m³
<p>c) Industrietarako hornidura:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa, hiruhilekoan 45m³. hartzeko eskubidea izanik 50,56 euro - Hiruhilekoan 45m³. baino gehiago 1,54 euro/m³ <p>2.- Azpiegitura hidraulikoen kuota aldagarria: kontsumitutako m³aren arabera:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Etxeko erabilera 0,11 euro/m³ - Bestelako erabilerak 0,21 euro/m³ 	<p>c) Suministros industriales:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m³ al trimestre 50,56 euros - Exceso sobre 45m³ al trimestre 1,54 euros/m³ <p>2.- Cuota variable de infraestructuras hidráulicas: precio por m³ consumido</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uso doméstico 0,11 euros/m³ - Otros usos 0,21 euros/m³
<p>b.- Udal sarerako ur lotuneagatik eskubideak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitzak eta lokalak 53,66 euro - Komertzioak 74,30 euro - Industriak eta obrak 165,12 euro 	<p>b.- Derechos acometida de agua:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Viviendas y locales 53,66 euros - Comercios 74,30 euros - Industrias y obras 165,12 euros
<p>c.- Kontadoreen mantenimendu-kanona, hiruhileko:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitzak eta lokalak, 1,23 euro 	<p>c.- Canon mantenimiento de contadores, al trimestre:</p>

<ul style="list-style-type: none"> - Komertzioak 5,31 euro - Industriak 8,50 euro 	<ul style="list-style-type: none"> - Viviendas y locales 1,23 euros./trim - Comercios 5,31 euros/trim - Industrias y obras 8,50 euros/trim
d.- Titularitate aldaketak: <ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitzak eta lokalak, 20,64 euro - Komertzioak 51,60 euro - Industriak 113,52 euro 	d.- Cambios de titularidad: <ul style="list-style-type: none"> - Viviendas y locales 20,64 euros. - Comercios 51,60 euros - Industrias y obras 113,52 euros
G. Estolderia zerbitzuagatiko tasa.	
Ur horniduragatik fakturatutako zenbatekoaren %36,12a	G.- Servicio de alcantarillado 36,12 % del importe facturado por suministro de agua.
H. Zaborbilketa	H.-Recogida de basuras
a) Egoiliarrek helbidetzat dauzkaten etxebizitzak, 67 Euro/urteko	a) Viviendas que se destinan a domicilio de sus ocupantes 67 euros./año
b) Lokal komertzialak eta zerbitzuak 137,70 Euro/urteko	b) Locales: Comerciales y servicios. 137,70 euros./año
c) Taberna, jatetxe, jolas-elkarte, janaridenda, arrandegi eta antzekoak 170,10 Euro/urteko	c) Bares, rtes, pescaderias y similares sociedades recreativas 170,10 euros./año
d) Industriak: 210,60 Euro/urteko	d) Industriales 210,60 euros/año
I. Udal frontoiko argiztapen elektrikoaren erabilpena.	I.- Utilización del frontón municipal
a) ordu edo frakzioko 4,25 €	a) Por una hora de reserva 4,25 euros
b) Argi-indarraren ordubeteko erabilera 3,20 €	b) Por una hora o fracción de iluminación eléctrica 3,20 euros
J. Bide publikoan garabia zerbitzuaren erabilpena.	J.- Servicio de grúa en la vía publica
Ibilg. erretiratzeagatik, eguneko ordutegian: 55,27 Euro	Por retirada de vehículos en horario diurno 55,27 euros
Ibilg. erretiratzeagatik, gaueko ordutegian: 77,60 Euro	Por retirada de vehículos en horario nocturno 77,60 euros
K. Kultur, kirol eta gizarte mailako jarduerak	K.- Actividades de ámbito social, cultural y deportiva
I Dantza	I- Dantza:
- Astero ordu edo frakzioa 45 €	- Por hora o fracción semanal 45 €
- Astero ordu eta erdi edo frakzioa 65 €	- Por hora y media o fracción semanal 65 €
- Astero 2 ordu edo frakzioa .80 €	- Por dos horas o fracción semanal 80 €
- Astero hiru ordu 120 €	- Por tres horas o fracción semanal. 120 €
II Pilota	

- Astero ordu edo frakzioa 45 €
- Astero ordu eta erdi edo frakzioa . 65 €
- Astero 2 ordu edo frakzioa. .80 €
- Astero hiru ordu. 120 €
- Pazkoa asteko eta gabonetako ludoteka
- Pazkoa Asteko Ludoteka. 6 €
- Gabonetako Ludoteka. 12 €

Udaleku irekiak uztailean

- 2 aste. 50 €
- 3 aste.. 75 €

Gainontzeko kultur, kirol eta gizarte jarduerak

Gainontzeko kultur, kirol eta gizarte mailako jardueretako partaideen kuotak eta izen emate epeak dagokion batzordeak finkatuko ditu bere momentuan. Beste udalekin batera antolatzen diren jardueretan udalen artean zehaztutako irizpideak aplikatuko dira.

Tarifa hau aplikatzeko arauak:

- 1.- Matrikula egin ahal izateko, aurreko ikastaroen kuoten ordainketak eguneraturik egon behar dute.
- 2.- Matrikulazio epea: Aurreko ikastaroetan matrikulatutako ikasleak nahiz ikasle berriak dagokion batzordeak erabakitako epean matrikulatu ahal izango dira eta Pilota eta Dantza jardueretarako berriz, ekaina bukaeran, uztailean edo irailean matrikulatu ahal izango dira.
- 3.- Matrikulazioa dela eta aurreko epigrafetan ez bada zer edo zer jaso eta dudarik sortu ezkerro, Kultura Batzordeak erabakiko du dagokiona.
- 4.- Murrizketak jarduera guztietan eta anoetan erroldaturik daudenei soilik aplikatuko zaie. Murrizpenak hauek dira:
 - 4.1 Umeentzako Ikastaroetan (16 urte arte)
 - a) “Gazte Txartela”ren jabe direnek %10eko beherapena izango dute, beti

II- Pelota:

- Por hora o fracción semanal 45 €
- Por hora y media o fracción semanal .65 €
- Por dos horas o fracción semanal 80 €
- Por tres horas o fracción semanal 120 €
- Ludoteka de semana santa y navidad:
- Ludoteka de Semana Santa 6 €
- Ludoteka de Navidad 12 €

Colonias abiertas julio:

- 2 semanas 50 €
- 3 semanas 75€

Restantes actividades de ámbito social, cultural y deportivas

Las cuotas de cada participante así como el plazo de inscripción de las restantes actividades de ámbito social, cultural y deportivas serán establecidas en el momento por la comisión informativa correspondiente. En las actividades que se organicen junto con otros ayuntamientos, los criterios se establecerán entre los ayuntamientos participantes.

Normas de aplicación de la tarifa:

- 1.- Para poder formalizar la matrícula, se deberá estar al día en el pago de las cuotas correspondientes a cursos anteriores.
- 2.- Periodo de matriculación: tanto los alumnos matriculados en cursos anteriores como los de nueva inscripción formalizarán su matrícula cuando lo decida la correspondiente Comisión. Los inscritos en Pelota y dantza podrán matricularse a finales de junio, durante el mes de julio ó en septiembre.
- 3.- Lo no previsto en los precedentes apartados en relación con la formalización de la matrícula, se resolverá por la Comisión Informativa de Cultura.
- 4.- REDUCCIONES a aplicar en todas las actividades y únicamente a los empadronados en Anoeta:
 - 4.1 Cursos para niños (hasta los 16 años)
 - a) se reducirá en un 10% la matriculación a los titulares del “Carnet Joven”, siempre y

ere matrikula egiterakoan aurkezten badute, eta ezin izango da murrizketa gerora eskatu.

b) Famili Ugariaren kartilaren jabe direnen familiako kideek %25eko murrizketa izango dute matrikulazioan.

c) Epigrafe honetan agertzen diren tarifak murrizketa bat izango dute, P.G.S.ren arabera, ondorengo taula jarraituz:

cuando la presenten en el momento de efectuar la matrícula, no pudiéndose solicitar la bonificación en fecha posterior.

b) se reducirá en un 25% la matriculación a los alumnos que sean miembros de una familia cuyo titular disponga de cartilla de familia numerosa.

c) las tarifas señaladas en el presente epígrafe gozarán de una reducción según los ingresos, en relación con el S.M.I., de acuerdo con la siguiente tabla:

PERSONAS QUE VIVEN EN LA CASA	30%	20%	10%
1 PERSONA	S.M.I.	S.M.I.+ 10%	S.M.I. + 20%
2	S.M.I. + 10%	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%
3	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%
4	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%
5	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%
6	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%	S.M.I. + 70%

c.1) Atal honetan adierazitako murrizpena lortzeko, interesatuak honako agiri hauek aurkeztu beharko ditu:

. Murrizpenaren eskaera, egungo egoera ekonomikoak aldaketarik izanez gero, hurrengo urteko PFEZren Aitorpenaren kopia aurkeztuko duela hitz emanez.

. Aurreko urteko PFEZren Aitorpenaren kopia edo aurkeztu ez izanaren agiria.

c.2) Hala ere, egoera aldaketetan momentuko agiriak aurkezteko aukera izango da.

c.3) Titular-jabeekin bizi diren seme-alaben eta gurasoen dirusarrerak (aiton-amonak) %75ean kontabilizatuko dira.

c.4) Murrizketak guztira ezin izango du % 90a gainditu eta ondorioz, eskatzaile guztiek gutxienez % 10 ordaindu beharko dute.

4.2 Helduentzako Ikastaroetan (17 urtetik aurrera):

a) "Gazte Txartela"ren jabe direnek %10eko beharpena izango dute, beti ere matrikula egiterakoan aurkezten badute, eta ezin izango da murrizketa gerora eskatu.

b) Famili Ugariaren kartilaren jabe direnen familiariko kideek %25eko murrizketa izango dute matrikulazioan.

c) Langabetuak, ikasleak eta 60 urtetik gorako jubilatuak eta pentsiodunak: % 25ekoa.

d) Epigrafe honetan agertzen diren tarifak murrizketa bat izango dute, P.G.S.ren arabera, ondorengo taula jarraituz:

c.1) Para optar a la reducción señalada en el apartado c), los interesados deberán presentar la siguiente documentación:

. Solicitud de reducción, comprometiéndose a presentar copia de la Declaración de IRPF del año siguiente, en caso de haber habido variación de la situación económica.

. Copia de la Declaración de IRPF del ejercicio anterior o documento acreditativo de no haberla realizado.

c.2) Se dará opción a presentar, en su caso, documentación correspondiente a la actual situación.

c.3) Los ingresos correspondientes a hijos/as y abuelos/as que convivan en el domicilio del titular, serán contabilizados en un 75%.

c.4) La suma del total de reducciones no podrá sobrepasar el 90% y en consecuencia, todos los peticionarios deberán abonar como mínimo el 10%.

4.2 Cursos para adultos (a partir de los 17 años):

a) Se reducirá en un 10% la matriculación a los titulares del "Carnet Joven", siempre y cuando la presenten en el momento de efectuar la matrícula, no pudiéndose solicitar la bonificación en fecha posterior.

b) Se reducirá en un 25% la matriculación a los alumnos que sean miembros de una familia cuyo titular disponga de cartilla de familia numerosa.

c) Desempleados, estudiantes y jubilados mayores de 60 años y pensionistas: 25%

d) Las tarifas señaladas en el presente epígrafe gozarán de una reducción según los ingresos, en relación con el S.M.I., de acuerdo con la siguiente tabla:

PERSONAS QUE VIVEN EN LA CASA	30%	20%	10%
1 PERSONA	S.M.I.	S.M.I.+ 10%	S.M.I. + 20%
2	S.M.I. + 10%	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%
3	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%
4	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%
5	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%
6	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%	S.M.I. + 70%

d.1) Atal honetan adierazitako murrizpena lortzeko, interesatuak honako agiri hauek aurkeztu beharko ditu:

. Murrizpenaren eskaera, egungo egoera ekonomikoak aldaketarik izanez gero, hurrengo urteko PFEZren Aitorpenaren kopia aurkeztuko duela hitz emanez.

. Aurreko urteko PFEZren Aitorpenaren kopia edo aurkeztu ez izanaren agiria.

d.2) Hala ere, egoera aldaketetan momentuko agiriak aurkezteko aukera izango da.

d.3) Titular-jabeekin bizi diren seme-alaben eta gurasoen dirusarrerak (aiton-amonak) %75ean kontabilizatuko dira.

d.4) Murrizketak guztira ezin izango du % 90a gainditu eta ondorioz, eskatzaile guztiek gutxienez % 10 ordaindu beharko dute.

5.- Tasaren ordainketa, pagamendu bakarrean:

Hilabeteko froga epea onartzen denean, ikasleek kurtsoa hasi eta hilabetera tasaren ordainketa egingo dute pagamendu bakarra bidez; aipatu hilabetea froga epe bezala kontsideratuko delarik jarraitu nahi duten ala ez erabaki dezaten. Jarraitu nahi ez badute, ez dute matrikula ordaindu beharko.

Froga epea onartuz gero jardueran partehartzeko, hilabeteko froga epea pasa ondoren ikasleren batek kurtsoarekin jarraitu nahi ez balu, tasa osoa ordaindu beharko du.

Froga eperik ezartzen ez den kasuetan berriz, ordainketa pagamendu bakarra bidez egingo da matrikula egiterakoan.

L.- Kultura eta Kirol ikastaroen prezioak

I- Kultur eta Kirol Ikastaroak: 3 hilabeteko ikastaroak

-Mota desberdineko ikastaroak, 3 hilabetekoak, 26,57 €, ondorengoak izan ezik:

Yoga: 42,52 €

d.1) Para optar a la reducción señalada en el apartado d), los interesados deberán presentar la siguiente documentación:

. Solicitud de reducción, comprometiéndose a presentar copia de la Declaración de IRPF del año siguiente, en caso de haber habido variación de la situación económica.

. Copia de la Declaración de IRPF del ejercicio anterior o documento acreditativo de no haberla realizado.

d.2) Se dará opción a presentar, en su caso, documentación correspondiente a la actual situación.

d.3) Los ingresos correspondientes a hijos/as y abuelos/as que convivan en el domicilio del titular, serán contabilizados en un 75%.

d.4) La suma del total de reducciones no podrá sobrepasar el 90% y en consecuencia, todos los peticionarios deberán abonar como mínimo el 10%.

5.- Abono de la tasa, en un único pago:

Una vez aprobado el periodo de prueba de un mes por la Comisión correspondiente, el alumno realizará un único pago al mes de haber comenzado el curso; considerándose éste mes como período de prueba en el que decidirán si desean continuar. En caso de no querer continuar, no deberán abonar matrícula alguna.

Una vez finalizado el periodo de prueba de un mes si el alumno ha decidido seguir con el curso y posteriormente decide abandonarlo deberá abonar la totalidad de la cuota.

En los casos en los que no se establece el periodo de prueba, el pago se efectuará al formalizar la matrícula.

L.- Tasas por actividades culturales y deportivas

I- Actividades culturales y deportivas de 3 meses de duración:

- Cursos diversos, de 3 meses de duración: 26,57 €; excepto en los siguientes casos:

Yoga: 42,52 €

Eskulanak: 37,15 € (materiala aparte)
Mantenimenduko gimnasia-Aerobic: 37,15 €

Areto dantzak: 15,94 €
Bertso ikastaroak helduentzat: 15,94 €

Hilabete baino gutxiagoko ikastaroak antolatzekotan, Kultura Batzordeak finkatuko ditu partaideen kuotak bere momentuan.

II. Uda Kanpaina: Kirol Jardueren Matrikulak

Piraguismoa: 15,94 €
Hondartzako boleibola: 10,63 €
Hipika: 26,57 €
Eskalada: 10,63 €
Trialsin: 15,94 €
Surf: 15,94 €
Aerobik Txiki: 10,63 €

III. Aisialdiko Programa-Larunbateroko Saioak: 57,40
IV. Aisialdiko Programaren Asteburuko Irteerak (Gabonetan eta Aste Santuan): 26,57 €
IV. Aisialdiko Programaren Aste Osoko Kanpamendua Udan: 95,67€

- UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO PROBETXAMENDU BEREZIA-GATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAREN eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

A. Hesiask, aldamiok, eustagak eta hondakinak edo materialeak gordetzeko edukinontziak:

- a) Eustagak mota guztietako obretan
 - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,16 €
- b) Bide publikoan jarritako aldamiu fijoetan ezarritako babesak, hauen azpitik libreki ibiltzea galeraz dezaten euskarri edo erriostrekin.

Manualidades: 37,15 € (material aparte)
Gimnasia de Mantenimiento-Aerobic: 37,15 €
Bailes de Salón: 15,94 €
Curso de "Bertsolaritza" para mayores: 15,94€

En el caso de que se organizaran cursos de duración inferior a 3 meses, la Comisión de Cultura determinara la cuota a pagar en su momento.

II- Campaña de Verano: Matriculas de Actividades Deportivas

Piragüismo: 15,94 €
Voley Playa: 10,63 €
Hipica: 26,57 €
Eskalada: 10,63 €
Trialsin: 15,94 €
Surf: 15,94 €
Aerobic para Pequeños: 10,63 €

III- Programa de Tiempo Libre-Sabados: 57,40 €
IV- Excursiones de Fin de Semana dentro del Programa de Tiempo Libre (Navidad y Semana Santa): 26,57 €
V- Campamento de Semana Entera en Verano dentro del Programa de Tiempo Libre: 95,67 €

- Anexo de la ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL, quedando como sigue::

A. Vallas, andamios, puntales y contenedores para deposito de escombros y materiales.

- a) Vallas en obras de toda clase.
 - Por m2 o fracción y día o fracción 0,16 euros
- b) Defensas colocadas en andamios fijos, apoyados en la vía pública, con soportes o riostras que impidan el libre tránsito bajo los mismos

<ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,26 	<ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día o fracción 0,26 euros
<p>c) Babes berdinak aldarmioak erlaizean jarririk egon daitezkeenean, 3 m. baino altuera haundiagoan, bide publiko gainean jarri gabe, hauen azpitik libreki ibil daitekeelarik.</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,17 	<p>c) Las mismas defensas cuando los andamios estén colocados en voladizo, a altura superior a 3m, sin apoyar en la vía pública, de forma que se pueda transitar libremente bajo las mismas.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día o fracción 0,17 euros
<p>d) Zintzilakako aldarmioak, hesirik gabe.</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,17 	<p>d) Andamios suspendidos, sin valla.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día o fracción 0,17 euros
<p>e) Hesiak kanpoko eustagak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bakoitzeko eta eguneko edo honen zatiko 0,64 	<p>e) Puntales fuera de valla.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día o fracción 0,64 euros
<p>f) Hondakinak edo materialeak gordetzeko edukinontziak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo zatikiko eta egun edo zatikiko 0,54 	<p>f) Contenedores para depósito de escombros o materiales.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día o fracción 0,54 euros
<p>B. Espaloi en gaineko etxaldetara iristeko ibilgailuen sarrera eta berauen aparkamendu erreserba.</p>	<p>B.- Entrada de vehículos al interior de las fincas a través de las aceras y reservas de aparcamiento de los mismos en la vía pública.</p>
<p>a) Garaje publiko edo indrustri edo merkataritza establezimendu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Metro linealeko edo zatia eta urteko edo zatia Zerbitzu partikularreko garajeak 110,42 	<p>a) Garajes públicos o establecimientos industriales o comerciales.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m lineal o fracción y año o fracción 110,42 euros
<p>b) Zerbitzu partikularreko garajeak</p> <ul style="list-style-type: none"> - Metro linealeko edo zatia eta urteko edo zat. 50,10 Euro 	<p>b) Garajes de servicio particular.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m lineal o fracción y año o fracción 50,10 euros
<p>c) Noizik behineko beharraren ondorioz erabilera ezberdinetarako leku erreserba.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Metro linealeko edo zatia eta eguneko edo zat. 1,45 Euro 	<p>c) Reserva de espacio para uso diverso a causa de necesidad ocasional.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m lineal o fracción y año o fracción 1,45 euros
<p>C. Feri eta Herri festetako postuak</p>	<p>C.- Puestos en ferias y festejos populares</p>
<p>a) Txoznak 33,10 Euro</p>	<p>a) Choznas: 33,10 euros</p>
<p>b) Txurrerriak, m2ko edo honen zatiko: 6,60 Euro</p>	<p>b) Churrerías, por m² o fracción y día 6,60 euros</p>
<p>c) Pastel, karamelu, gozoki, fruitu lehor, patata frijitu bitxikeri, jostailu, liburu etabar saltzeko txabolak</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 6,60 Euro 	<p>c) Casetas de venta de pasteles, caramelos, dulces, frutos secos, patatas fritas, bisutería, juguetes, libros, etc.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día. 6,60 euros
<p>d) Tiro, anila eta bestelako jokuetako txabolak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 13,42 Euro 	<p>d) Casetas de tiro al blanco, anillas y juegos varios.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción y día 13,42 euros

<p>€uro</p> <p>e) Tonbola, errifa, salmenta azkarra eta antzekoak - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 13,42 €uro</p> <p>f) Kulunpio, egan egiten duten gailuak, kalesitak, zalditxo jokoak, bumpersak eta, orohar higitzen den ezein gailu mota - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 6,60 €uro</p> <p>g) Talka-autoen pistak. -m2ko edo honen zatiko eta eguneko 4,44 €uro</p> <p>h) Jaietako edonolako artikuluak saltzeko saltokiak - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 6,6 €uro</p> <p>i) Zirkoa: -Berrehun ikusle baino gutxiagoko edukiera, emandi egun bakoitzeko..200€uro - Berrehun eta bostehun ikusle bitarteko edukiera, emandi egun bakoitzeko. .330€uro - Bostehun ikusle baino gehiagoko edukiera, emandi egun bakoitzeko..540€uro</p> <p>D.-Mahai, aulki, beilari, zoladura, lorapote, ekitako edo antzeko instalakuntzako iharduera</p> <p>a) 30 m² arte, urtean 258 €</p> <p>b) 30 m² baino gehiago, urtean 412,80 €</p> <p>E.- Asteroko Merkatua: Segidan zerrendatzen diren postu hauen instalazioa, eguneko, ondorengo ordainektak medio:</p> <p>a) Baserriko barazkiak: - Metro lineal bakoitzeko: 0,41 €</p> <p>b) Loreak, haziak eta eratorriak: - metro lineal bakoitzeko: 3,10 €</p> <p>c) Urdaiazpiko, txerrikoa orohar, gazta eta gurina: - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 7,48 €</p> <p>d) Oliba, pepintxo eta antzekoa</p>	<p>e) Tómbolas, rifas, ventas rápidas y similares. - Por m² o fracción y día 13,42 euros</p> <p>f) Columpios, aparatos voladores, calesitas, juegos de caballitos, bumpers y, en general, cualquier clase de aparato de movimiento. - Por m² o fracción y día 6,60 euros</p> <p>g) Pistas de autos de choque. - Por m² o fracción y día 4,44 euros</p> <p>h) Puestos de venta de artículos festivos de todo tipo - Por m² o fracción y día 6,60 euros</p> <p>i) Circos: - Por día de actuación, con un aforo inferior a doscientos espectadores 200 euros - Por día de actuación, con un aforo entre doscientos y quinientos espectadores 330 euros - Por día de actuación, con un aforo superior a quinientos espectadores 540 euros</p> <p>D.- Ocupación con mesas, sillas, veladores, pavimentos, macetas, sombrillas o instalaciones similares.</p> <p>a) Hasta 30 m², al año 258 euros</p> <p>b) Más de 30 m², al año 412,80 euros</p> <p>E.- Mercado semanal: Instalación por día de los respectivos puestos conforme a las tarifas que a continuación se señalan:</p> <p>a) Productos hortícolas de caserío: - cada metro lineal 0,41 euros</p> <p>b) Floristería, semillas y derivados: - cada metro lineal 3,10 euros</p> <p>c) Jamones, embutidos en general, quesos y mantequillas: - Por parcela de 2,9m x 2m 7,48 euros</p> <p>d) Aceitunas, pepinillos y similares:</p>
--	---

- | | |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € e) Baserrikoak ez diren barazkiak, hala nola, baratxuri, patatak, fruta ezberdinak, meloiak eta antzekoak: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 5,57 € f) Fruitu lehorrak, pasak, pikuak, urrak, almendrak eta antzekoak, arraultza salmenta ere: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 2,79 € g) Pastak, gailetak, gozotegia orohoar: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 5,57 € h) Txoriak, arrainak, hesibarrukoanimali txikiak, kaiolak, arrainontziak eta aiptu animalientzako janariak: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € i) Liburu, aldizkari, egunkari eta antzekoen salmenta: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 2,17 € j) Kasetak, diskak eta antzekoen salmenta: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € k) Larrukiak, bitxikeria, kuadroak, jostailuak eta oparitutako gaiak: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € l) Nekazal lanabesak eta makinaria: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 2,17 € m) Alfronbrak, tapizak, koltxoiak, ohialak, jantziak orohar: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 7,48 € n) Oinetakoak: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € o) Sukaldeko tresneria, burdindegia, beireria, margoturiko paperak, euritakoak eta antzekoak: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € p) Enboteilaturiko edariak eta likorrak: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 7,48 € q) Sagardoak eta txakolina: <ul style="list-style-type: none"> - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,82 € | <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela de 2,9m x 2m 3,82 euros e) Productos hortícolas, no de caserío, como ajos, patatas, frutas variadas, melones y similares: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 5,57 euros f) Frutos secos, como pasas, higos, avellanas, almendras y afines, así como la venta de huevos: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 2,79 euros g) Pastas, galletas, confitería en general: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 5,57 euros h) Pajarería, peces, animales menores de corral, jaulas, peceras y productos alimenticios para los citados animales: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 3,82 euros i) Venta de libros, revistas, periódicos y similares: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 2,17 euros j) Venta de casetes, discos y similares: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 3,82 euros k) Artículos de cuero, bisutería, cuadros, juguetes y Artículos de regalo: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 3,82 euros l) Herramientas y maquinaria de labores agrícolas: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 2,17 euros m) Alfombras, tapices, colchones, tejidos, ropas en general: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 7,48 euros n) Zapatería: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 3,82 euros o) Menaje de cocina, ferretería, cristalería, papeles pintados, paraguera y similares: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 3,82 euros p) Bebidas embotelladas y licores: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 7,48 euros q) Sidras y txakolí: <ul style="list-style-type: none"> - Por parcela 2,9m x 2m 3,82 euros |
|--|--|

BAIT AHALMEN ERREGULATZEN DITUEN
ORDENANTZA FISKALaren eranskina,
ondorengo eran geratzen delarik:

1. Finkatutako gutxieneko kuoten gehikuntzaren koefiziente bakarra: 1,324

2. Udalerriko bide publikoen sailkapena.

Kategoriak Indiz. Kod. Kaleak, plazak edo auzoak

Lehenengoa K

A

Bigarrena T

B

Gainerao bideak A

K

Indizea: 1,324

Bigarren.- Aurreko atalean aipatzen den eraakia 30 laneguneko epez jendaurrean jartzea, berarekiko aurkez daitezkeen erreklamazio edo oharpenetarako.

Hirugarren.- Jendaurreko epea amaitu eta inolako erreklamazio edo oharpenik aurkeztu ez bada, lehengo atalean onarturiko erabakiak behin betiko izaera hartuko dute, onespren berri baten beharrik izan gabe.

Gero, bertaratutako batek hitza eskatzen du ondorengo adierazteko:

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES
ECONÓMICAS EN EL MUNICIPIO, quedando
como sigue:

1.- Coeficiente único de incremento de las cuotas mínimas fijadas: 1,324

2.- Clasificación de las vías públicas del término municipal

Categorías Indi.Cod.Calles, Plazas o barrios

Primera C
A
T

Segunda U

Resto de vías N

I

C

A

Indice: 1,324

Segundo.- Someter a información pública por el plazo de 30 días hábiles, el acuerdo a que hace referencia el extremo anterior, a efectos de reclamaciones y observaciones que pudiera producirse.

Tercero.- Los acuerdos adoptados devendrán definitivos sin necesidad de nuevo acuerdo, si transcurrido el plazo reglamentario de exposición pública no se hubiere producido reclamación ni observación alguna.

A continuación uno de los asistentes a la sesión solicita la palabra para intervenir en la misma:

“Lehenik eta behin jakin nahi nuke alkateak bere aldetik eta baita ere zinegotziek likidazioan agertzen diren diru hauetatik zein soldata edo ordainsaria izan duten eta beste alde batetik legalki, azaroen gaude, eta hauek noizko aurkeztu behar ziren eta horrekin batera aurkeztu behar dela “Kontu Orokorrak” deitzen den dokumentua eta ez dugu ikusi, hori argitzea nahi dut”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Lehenari erantzunez, hemen gauden zinegotziok udak aktibitateari dedikatutako lanak direla eta egin den kobrantza izan da zero. Bakarrik esan onartu zirela 2003ko uztailaren 3an dieta batzuk zinegotzien alde, baina ezinezkoa izan denez, hemen gaudenok ez dugu xoxik kobratu udaletxeari dedikatu dizkiogun ordutan. Likidazioaren epa, Foru Aldundiak iraila azkenerako jartzen du epea aurkezteko, eskatu zitzaion prorroga bat eta eman ziguten. Kontu Generalari buruz egin gabe dauzkagu baina egin gabe daude 2000,2001,2003 urtekoak”

Bertaratutakoak dio:

“Kontuak epean aurkeztea zenen ardura da? Udal idazkariarena, zuena edo denena batera. Printzipioz ustet legalki apirilera aurkeztu behar direla eta idazkaritzan egin behar diren lanak nola banatu behar diren edo responsabilitatea...”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Bueno, gauza bat esango dizuet. Zuek desegindako pastela osatzen nola ari garen, orain horren ondorioak nozitzen ari gara. Gurii horren ardura botatzea uste dut lekuz kanpoko zerbait dela”.

Bertaratutakoak dio:

“Beste galdera bat egingo dizut eta erantzutea nahi nuke, likidazioak zu alkate sartu zinenean noiz aurkeztu ziren?”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Justu justu hori egin zenuten. Nola egin zenuten, Jainkoak daki”.

Bertaratutakoak dio:

“Hauek bezelaxe orduan!”, ni fidatzen naiz hemen beheran lan egiten duten pertsonak profesionalak direla, nik ez daukat deskonfiantzarik”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Horregatik agertu dira ondoren agertu diren zerak...”

Bertaratutakoak dio:

“Hori esatea oso merkea eta erreza da, zer agertu da, gauza zehatzak nahi ditut, nola agertu da, falta da, zer da, non dago arazoa?”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Non dagoen arazoa? Hainbat faktura ordaindu gabe, hainbat kobraketa egin gabe, hurrengo puntuan ikusiko duzu eta guztiz udaleko kontabilitatea inolako kontrolik gabe. Ez genekien non genbiltzan, zer zegoen ere”.

Bertaratutakoak dio:

“Galdera bat egingo dizut, kontabilitatea zure ardura ahal da?”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Orokorrean”

Bertaratutakoak dio:

“Zu zara horren responsable maximoa?”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Alkate naizenez, tokatzen zait noski”.

Bertaratutakoak dio:

“Zuk ikutzen dituzu kontuak?”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Horretarako daude profesionalak”

Bertaratutakoak dio:

“Hori esan nahi nuke, deskuidatzea orduan kontabilitatea!”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Ez, ez Iñaki, kontutan eduki azkeneko bi urtetan sei idazkari pasa direla etxe honetatik”.

Bertaratutakoak dio:

“Hori ez da nere arazoa”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Zure arazoa ez, baina ardura baten batek edukiko du”

Bertaratutakoak dio:

“Agian, ikusi beharko litzateke zergaitik alde egin duen jendeak hemendik”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Gu sartu ginenean, justu, pertsona bat zegoen momentu hartan sartuta kontabilitatean eta ez zuen funtzionatzen, guk abuztuan heman genion formakuntzari esker hasi zen funtzionatzen nolabait”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Kontabilitatea emateko sartu zenuten zuzenbidean lizentziatu bat. Ez dakit non dagoen lojika, oraindik ez dut ikusten. Kontabilitatea emateko beharko du enpresariales bat egin duena edo horrelako bat.”

Bertaratutakoak dio:

“Agian hainbeste jende aldatzea ere aztertu beharko litzateke zergaitik den”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Horren berri zuek jakingo duzue. Nere garaiean pertsona bat bakarrik aldatu da, aurretik berriz, badakizkit zenbat aldatu diren”.

Bertaratutakoak dio:

“Horregatik esaten dizut, ez dela aitzakia zenbat aldatu diren baizik zergaitik eta nola”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Galdera oso ederra, galdera polita. Erantzuna ez daukagu, alkate ohiari galdetu, idazkaria egun batetik bestera bat ekarri, bestea bidali eta betiko idazkaria euskera ikastera bidali zuten. Idazkaritzan sartu da edozein pertsona”.

Bertaratutakoak dio:

“Kontratazio horiek “IVAP”-en bidez kontrolatzen dira edo ez, egiten da “a dedo”, nola izaten da?”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“A dedo, a dedo”.

Bertaratutakoak dio:

“Egin behar duzuen da hori formalki akusazioa jarri baina ez esan “hemendik joan egin dira eta ez dakit zer. Prozesu bat jarraitu behar da”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Espedientea ikusi besterik ez duzu”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“2003ko ekainaren 14ean guk sartu ginenean, 2003 urteko konturik, ez diru-sarrerarik ez eta diru-irteerarik ez zegoen kontrolatuta. Bakarrik %10 edo 20 batean, zerbait esateagatik, besterik ez. Ez genekien gainontzekoak non zebiltzan, hori sufritzea tokatu zaigu, sufritzea benetan, denok”.

Bertaratutakoak dio:

“Orduan, nik ez dut ulertzen zergaitik ez duzuen auditoria bat eskatu, ez bazaude ziur aurkeztu dena egia den ala ez, horretarako dago jende bat auditoria bat egiteko. Orain esatea bi urte pasa ondoren, apirilean aurkeztu beharreko zerbait azaroan aurkeztea eta 2002koari kulpa botatzea, nik ez diot zentzurik ikusten”.

Beste bertaratutako batek dio:

“Nik uste dut baita, urte hauetan, gauzak esan eta esan baina kontrastatzeko inon ez duzue argudiorik azaltzen”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Likidazioaren atzerapena sei hilabetekoa edo ez dakit zenbatekoa izango den baina besteka urtekoak dira”.

Bertaratutakoak dio:

“Legeak zer agitzen du?”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Bost ajola zaizue, ez duzue sekulan kaso egin epeari eta orain zer esaten duzue?”.

Bertaratutakoak dio:

“Zuek bai izan zaretela, zu bereziki Otermin, nahiko “tiquismiquis” horrekin eta orain zer dugu?”

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Bai, bai, atzeratuta daude gauzak, esplikatu dizut zergaitik, gauzak ongi egin nahi ditugulako, posible da ixtea ala edo nola eta punto. Ala egin ziren 2003 urteko aurrekontuak, begiratu ze kantitate jarri ziren kiroldegia egiteko. Adibidez, laguntza Diputaziotik ez dakit zenbat miloi hitz egin gabe Diputazioarekin. Horrela nik egiten dut aurrekontua 2006, 2007 eta 2008”.

Bertaratutakoak dio:

“Diputazioarekin hitzeginda dago!”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Bai, eman iezaidazue kontaktu hori, ni ibili naizen lekuetan inork ez daki ezer ere ez eta berdin Eusko Jaurlaritzan”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Gauza bat da ongi egitea edo gaizki egitea. Gaizki egiteko ez dago problemik, egiten da egun batetik bestera, nahi dugun bezala. Guk egindako kontuak hor daude”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Esfurertzu pilo bat eta sufrimentu pilo baten ondorioz, ari gara, eta momentu honetan behintzat nahiko eguneratuta, ez guk nahi bezela, baina behintzat gerturatzeko gabiltz eta ezin izan badugu gehiago egin izan da ezin izan delako egin benetan. Abuztuan hasi ginen formatzen pertsona bat Villabonara bidaliz, aplikazio informatikoa ikasten, hori ere ez zekin, zati batean behintzat. Oraintze oposaketa bidez pertsona bat hartu da”.

Bertaratutakoak dio:

“Bai eta oposaketa gehiago ateratzeko asmoa bazenuten hasieran, eta zergaitik ez dira atera ikusirik bertako jendea ez zegoela gaitasunarekin”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Zer nahi duzu hankaz gora jarri Udaletxea? Bulegoa? Bapatean jende berria sartzen da egun batetik bestera, pixkana ari gara egiten.

Bertaratutakoak dio:

“Ni gaizki ez badut ulertu zuen hitzen arabera, kontabilitatea zen hutsa eta hasi da gaur egunean martxan pertsona bati erakutsi zaiolako. Agian azterketa hori egin ondoren pertsona etortzen da badakina eta orduan hori zuen ardura da plaza horiek ateratzeko”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Horregatik atera dugu, sekulan egin ez dena”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Hasi gara beharrezkoa zen pertsonarekin, administrari postuarekin, hori egin da eta hor dago lanean”.

Bertaratutakoak dio:

“Eta hortarako bi urte behar izan dituzue?”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Zuek gehiago utzi zenuten”.

Bertaratutakoak dio:

“Nik galdetzen dizuet, gu ez gara gai esateko hor beheran pertsona horiek ez dutela ezertarako balio, inoiz ez dut esango”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Ez, ez, hori ez du inork esan”.

Bertaratutakoak dio:

“Esatea orain arte ez dela ezer aurrera eraman, gaur egun prestakuntza baten ondorioz pertsona batek egueneratzen ari dela, hori esatea da aurrekoak ez zekitelako zer egiten ari ziren, printzipioz oso serio iruditzen zait”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Hor zegoen pertsona baxa eman zuen eta ondorioz etorri da etorri dena, eta zuek jakingo duzue pertsona horren baxa nola eman zen eta zergaitik, nik ez dakit eta, guk sartzarako baxan emanda zegoen”.

Bertaratutakoak dio:

“Eta bestea? Hemen zegoena?, zu hemen zeunden bitartean beste pertsona batek utzi du zuk jakingo duzue zergaitik utzi duen”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Berari esan zitzaion plaza hori konkurtsoa atera behar zuela”.

Bertaratutakoak dio:

“Ez, hori ez da arrazoia izan”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Atzeratutako gauza pila horren ondorioz, hori ere lehenago esan dudan esforzu eta ekinaren eta sufrimenduaren zati bat hortxe, erori da hori ere. Hori ere bai, eta min ematen dit horrela hitz egitea, azken baten pertsonak denok gara balidoak eta balido sentitu behar gara noski, baina ondorioa hori izan du”.

Bertaratutakoak dio:

“Balidoa, orain arte kontabilitatea ez da ongi eman eta pertsona batek formazio bat eman duelako kontabilitatea eguneratzen dijoa. Orduan esan nahi du hor daukazuen jendea orain arte zer egin du? Udaletxe honetan ze, paseatzeagatik ordaindu egiten da edo? Sensazio hori dauka. Nik uste dut hori ez dela horrela.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Nik, bi urte terdi daramat eta zuk zortzi terdi. Zuek jakingo duzue zer egin duzuen. Zortzi urte horietan gertatu zen hor gertatu zen gauza pilo bat”.

Bertaratutakoak dio:

“Eta lau urte aurretikan ez zen ezer gertatu, zuen taldea zen”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Ni orduan ez negoen ez hemen eta ez gertu”.

Beste bertaratutakoak dio:

“Orain dela hamabi urte hemen izan ziren eskandalo batzuk ez, zuek ez zarete gogoratzen baina diru kontukin eta, festak bideratzekotan dirua falta zela”.

Alkate jaunak erantzuten du:

“Ez dakit, hurrutigi zoaz”.

Beste bertaratutakoak dio:

“Ba, badaezpada informatu”

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Guk esaten dugu legislatura honetan nola topatu genuen udaletxea eta zertan ari garen hau konpontzen”.

Beste bertaratutakoak dio:

“Eskerrak heman beharko zaizue”.

Otermin zinegotziak erantzuten du:

“Zure laguntzarekin ez dugu aurreratuko”

Bertaratutakoak dio:

“Udal Ordenantzen puntuari buruz mahai gainean uztea proposatzen dugu denbora gutxi eduki bait dugu aztertzeko”

Alkate jaunak erantzuten du:

“Egia da ez dugu izan margenik, pilo bat kostatu zaigu ebaluazioak egitea gai honen inguruan eta honek denbora eman digu, gure nahia zen aurreagotik eskura izatea baina egia da, nolabait dokumentu bera nik gaur goizean hartu dut forma emanda, aurretik borradoreakin lan egin dugu”

Eta beste aztergairik ezean, Alkate Jaunak amaitutzat eman du bilkura, iluntzeko bederatzia direnean; guzti honetaz, nik Idazkariak, fede ematen dudalarik.